

Supplement to BENEOPalatinit allergen statement 13165n-ko regarding ISOMALT (all types including galenIQ™)

We confirm that allergen statement 13165n-ko covers the "major food allergens" as defined in Section 201(qq) [21. U.S.C. 321] of the Food, Drug & Cosmetic Act as well as allergens listed in Resolucao RDC No 26 (Brazilian allergen regulation 2015).

In addition for tree nuts and substances listed below we confirm that

- they are not directly used as ingredient or processing aid in ISOMALT production
- they are not used for other purposes/products in the food process lines of ISOMALT
- the allergen risk related to ISOMALT (all types) in their intact original packaging is under control:

- almonds (*Prunus dulcis* syn. *Amygdalus communis*)
- beech nuts
- butter nuts
- chinaquapin
- ginko nut
- hickory nut
- lichee nut
- pine/pinon nuts/pinoli
- pili nuts
- sheanuts
- heartnuts
- natural latex

i. V. Kozianowski

Dr. Gunhild Kozianowski
Corporate Product Safety/Specifications Management
BENEOP GmbH

This statement is valid on the date of issue. The legally binding character automatically expires 3 years after date of issue.